1.2.2.2 กฎหมายคุ้มครองความปลอดภัยทางทะเล (Maritime Safety Law) ภายใต้กฎหมายจัดตั้ง IMO และกฎหมายที่ออกโดย IMO ไทยเป็นภาคีสัญญากรและข้อบังคับ ดังนี้ International Maritime Organization Convention 1948 : IMO 1948 (ใน 20 กันยายน 2516), Amendments 1991 to the International Maritime Organization Convention (ในปี พ.ศ. 2537), Amendments 1993 to the International Maritime Organization Convention, Convention on the International Regulations for Preventing Collision at Sea 1972 :COLREG 1972 (ใน 6 สิงหาคม 2522), International Convention for the Safety of Life at Sea 1974 : SOLAS 1974 (ใน 8 ธันวาคม 2527), Convention on